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Høring - Forslag til endringer i tobakksskadeloven med forskrifter 
(holdningsarbeid om miljøkonsekvenser og videreføring av forbudet mot 
e-sigaretter mv.) 
Helse- og omsorgsdepartementet sender med dette på høring forslag til endringer i 
tobakksskadeloven med forskrifter. Forslaget inngår som et ledd i oppfølgingen av den 
nasjonale tobakksstrategien, inntatt i kapittel 4.2 i Meld. St. 15 (2022–2023) 
Folkehelsemeldinga – Nasjonal strategi for utjamning av sosiale helseforskjellar.   
 
Tobakksrøyking er den viktigste enkeltårsaken til sykdom og tidlig død i Norge. I tillegg er 
røyking sosialt skjevfordelt og den største enkeltfaktoren for sosiale helseforskjeller her i 
landet. Også bruk av snus og e-sigaretter medfører risiko for alvorlige helseskader. Barn og 
unge er særlig sårbare for skadevirkningene fra tobakksvarer og andre nikotinprodukter. Med 
dette lovforslaget ønsker derfor departementet å redusere barns tilgang til tobakksvarer og 
nikotinprodukter. 
 
I høringsnotatet ber departementet om høringsinstansenes syn på følgende forslag: 

• Endringer i gebyr- og avgiftssystemet slik at ansvaret tobakksprodusenter ilegges 
etter EUs direktiv 2019/904 (direktiv om plastprodukter) om holdningsskapende 
arbeid om miljøkonsekvenser, legges til myndighetene og finansieres av 
sektoravgiften.  

• Endringer i gebyr- og avgiftssystemet knyttet til gjennomføringen av tobakksdirektiv 
2014/40/EU, i den forstand at enkelte av de tilhørende gebyrene foreslås omgjort til 
sektoravgift.  

• Videreføre dagens norske forbud mot e-sigaretter mv.  
• Presisering av Norges unntak fra EUs forbud mot snus. 
• Økt straffenivå for å hindre organisert ulovlig salg av tobakksvarer og 

nikotinprodukter. 
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https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/meld.-st.-15-20222023/id2969572/?ch=1
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/meld.-st.-15-20222023/id2969572/?ch=1


 

 

Side 2 
 

 

 
Alle kan avgi høringsuttalelse. Alle uttalelser er offentlige etter offentleglova og blir publisert, 
med mindre høringssvaret inneholder taushetsbelagt informasjon. Høringssvar avgis på 
Regjeringen.no 
 
Departementet ber høringsinstansene videreformidle høringsnotatet til relevante 
underliggende organer og ev. andre aktører dersom disse mangler på høringslisten. 
 
Høringsfristen er 11. oktober 2025. 
 
Eventuelle spørsmål i anledning høringen kan rettes til: inpe@hod.dep.no. 
 
 
Med hilsen 
 
 
Hege Christina Bredesen (e.f.) 
avdelingsdirektør 
 
 

Ingrid Marie Strand Pedersen 
seniorrådgiver 
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